
Základní škola a Mateřská škola, Blansko, Salmova 17 

ŘÁD ODBORNÉ PRACOVNY ŠKOLNÍ DÍLNY 

 

1. Do školní dílny smí žák vstupovat jen v doprovodu učitele. 

2. Před začátkem hodiny se žáci v šatně převléknou do pracovního oděvu 

(např. kombinéza, plášť, zástěra). 

3. Každý žák má přiděleno učitelem stálé místo, které může změnit jen s jeho 

souhlasem. 

4. Po příchodu na pracoviště zkontrolují žáci nářadí ve svém pracovním stole (skřínce). 

Zjištěné závady ihned ohlásí učiteli. Poškozené nářadí nepoužívají. 

5. Na pracovišti žáci udržují pořádek a čistotu. Do dílny nenosí jídlo a pití. 

6. Při práci používají ochranné pomůcky všude, kde je to možné. 

7. S elektrickými spotřebiči smí žáci pracovat jen tehdy, je-li přítomen učitel a jsou-li 

dodržena všechna bezpečností opatření. 

8. Používají-li laky, mořidla a ředidla, pracují při otevřeném okně. 

9. Žáci šetří nejen nářadí a zařízení pracovny, ale i suroviny, s nimiž pracují. 

10. I sebemenší poranění ihned ohlásí učiteli a nechají si je ošetřit. 

11. Rozpracované výrobky žáci označí svým jménem a po skončení práce je uloží  

na příslušné místo. 

12. Do skladu a přípravny učitele vstupují jen s jeho souhlasem. 

13. Po skončení práce žáci uklidí svoje pracoviště, zkontrolují nářadí.  

Případné závady ohlásí učiteli.  

14. Po odchodu z pracovny si v šatně umyjí ruce a svléknou si pracovní oděv. 

 

Datum:  1. 9. 2021 
Vypracoval: Mgr. Zdeněk Doležel  

Mgr. Josef Škvařil 
ředitel školy 

 
_____________________________________ 

 
____________________________________ 

 


